/v Facas EMPOCALDAS SAE.S.P
5571 Versior 1 GESTION GONTRATACION
Mayo 2015 TRAZABILIDAD DE TUBERIAS
FECHA Febrera 12/18

NOMBRE DEL PROVEEDOR

HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS SAS

NIT O CEDULA 900,319,774-8
CONTRATO ORDEN DE COMPRA X
NUMERO DEL CONTRATO NUMEROQ ORDEN DE COMPRA | 11356
Certificacion de la tuberia Sl
Numero de certificado EP0580087
Organismo de certificacion ICONTEC

Numero de Lote

11544170930,2 \

Fabricante de la tuberia:

P

ERFOR

NIT-DV:

/

SUPERVISOR DEL CONTRAT]

i

GERARDO A, RAMIREZ G

NOMBRE




LABORATORIO DE ENSAY(S PARA TUBERIA PLASTICA
PVC GERFOR
CERTIPICADO DE CALIDAD

Fecha: 1i719/2017 )

Refersncia: TUBO ALCAN. CORRUGADC RS 4 KN/MR-3LE N L S90105

Lote: 11531.170930.2 B T R

Norma: EPCS200B7 TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL SN 4 PARA SISTEMAS DF DRENAJE SUBTERRANEO Y ALCANTARILLARO,

Rotule:GERFOR IND.COL . PVC ALCANTARILLADO D,E. 315mm (12"} RS 4KN/my(0.58pai) - P§ Z07XW/my {30psi) Ref.lBc.
EPB580087 - REGLAMENTO TECNICO R Res.lli6

CAMPANA CUMPLE ND BSPECIFICACION

) CUMPLE Deba aer legible
Drametro Externo dal Tubo CUMPLE mm ENTRE 313.20 ¥ 316.00 wm
Jrametro Interno del Tuho CUMPLE mm MIN. 270.00 mm
asposcr de Valle del Tubo CUMPLE mm MIN. 1,43 mm
Rapranr Tntarnno de) Tobo CUMBLE nmm MIN. 1.20 mm
Esposor Externc del Tubo CUMPLE mm  MIN. 9.80 mm
Diametre Internc de la Campana CUMBLE mm ENTRE 316,90 Y 319,80 mm
Espesor de la Campana CUMPLE mm MIN, 4.70 mm
Tongitnud de Acgglamiento de la Campana CUMPLE mm  MIN. 82.00 mn
“Tongitud del Tube CUMPLE mn MIN, 6,000.00 mm
:gxstoncia al Impacto CUMPLE J Enexg;a de Impacto 62.76 J
#igidez del Anillo, kR/my CUMPLE MIN. 4,00
Flexibilidad dal Anillio CUMELE No evideneie fallas
Rigidez del Tubo, kN/my CUMPLE MNIN, 207.00
Resistencia al Diclorometanc CUMPLE No evidencle ataque
Hermericided de la Union CUMPLE ) No avidengie Fugas
Resistencia Qeoa. al Carbonato de Sedio CUMPLE % MAX, 0.50 %
Resistencia Qea. al Sulfato de Sodio CUMBLE % MAX. 0.50 %
Resistencia Qca. al Clsruro de Sodio COMYLE % MAX. 0.50 %
Resistencia Qea. al Acide Sulfurico CUMRLE % MAX., 0.50 %
Resistencia Qca. al Acide Cleorhidrico CUMPLE % MAX, G.50 %
Resistencia Qea. al Acido Acebico CUMPr.E % MAY 0.50 %
Resistencip Qca. al Hidroxido de Sodio CUMPLE % MAX, 0.50 %
Resistencia Qea. al Jabén de Tocador CUMPLE % MAX 0.50 %
Hesistencia Qca. a Detergentes comunes CUMPLE % MAX ., 0.50 %
Relacitn de Cedencia CUMBLE MAX 2,50 .
Lhseye die Hofno CUMELE No evidencia delaminacien o grietas
Ablandamiento VICAT CUMPLE MIN. 79.00
Pes, Ciclo Comb, Temp. carga CUMPLE A/R R
Codige de Barras CUMPLE Debe corresponder & la rafersncia

~— "33 Especificaciones gque aparecen an el resente cextificade corxresponden
acamente a lafs) muestra(s) avaluada(s?.

M el 20F B -

Director de Conformidad)\galidad ATonsta rAeaiig Koy ;
BOD ™ oy parcelas, Coty

Golomin,

Cunthnam

Pl U 277 88 06, 20

THITT AR A

www. gerfor.com
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MEMORIAS CANTIDADES EJECUTADAS
QBRAS CORRESPONDIENTES At PLAN DE SANEAMIENTQ Y MANEJO DE VERTIMIENTOS (PSMV) COLECTOR
INTERCEPTOR GUAYABITO K0+000 A K0+300 EN EL MUNICIPIC DE VITERBO (CALDAS}), CONTRATO 0201/2017
OBRA 2 ACTA 02 Y FINAL

S

Itém; i Unidad:
m,:;‘i:::llzn Fronte ‘Total medidas Arc“f::"dl::o Qbservaciones
0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA [Res (Ko R
Unidad:
Fct‘:h.a Frante PModidas Total medidas Acum}]ladn QObsarvaciones
medicion Longitud Ancho Altura medidas
90%, R 0,00
50% R 0,00
0% 0,00
C-ene-00 0% e 0,00
90% L 0,00
90% L 0,00
TOTAL PRE-ACTA
Unidad:
Fotha Madidas . Acumutado -
madicion Frente F——— P P Tetal medidas madidas Observaciones
10% 0,00 0,00
10% 0,00 0,00
0% 0,00 0,00
10% L 0,00 0,00
16% 0,00 9,00
10% 4,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA
Unidad:
Facha Medidas . Atumulado .
medicion Fronte Longitud Ancho Altura Tetat med medidas Observaciones
90% 0,00 0,00
30% 0,00 0,00
9aY; 0,00 0,00
80%, R 0,00 0,00
$0% .00 0,00
0% 0,00 0,00
0% 0,00 0,00
90% 0,00 0,00
80% 0,60 0,00
90% 0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA
Unidad:
Fm':ha Frente s Tetal medidas Acum_u!ado Observacicnes
medicion Longitud Anchn Aftura medidas
0% 0,006 0,00
10% 0,00 0,0¢
10% ¢.00 0,00
10% R e 0.00 0,00
16% 0,00 0,00
10% 0,60 0,00
10% 0,00 0,00

Pigina 1 de 5 - O@ ,31__._
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MEMORIAS CANTIDADES EJECUTADAS

OBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS (PSMV) COLECTOR
INTERCEPTOR GUAYABITO K0+008 A K0+300 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO (CALDAS). CONTRATO 0201/2017

OBRA Z ACTA 02 Y FINAL

TOTAL PRE-ACTA

10% 0,00 0,00
10% .00 0,00
0% 0,00 4,00
W% 6,00 0,00
10% 0,00 0,00
10% 0,00 0,00
10% 0,00 0,00
10% 0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA
Unidad:
Fm.:ha Fronte Modidas Total medid Amm.umdo Qbservaciones
medicien Longitud Anche Altura medidas
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,60 0,60
0,00 0,00
0,00 0,00
TOTAL PRE-ACTA
Unldad:
" Frente Totaf medidas Acumulada Observacienes
metlicion Longitud Ancho Altura madidas
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,060 0,00
0,00 0,00
0.00 8,00
Q,00 0,00
0,00 0,00

Unidad:
Facha Medidas . Acumulada
medicion Frento Longitad Ancha Altura Fotal ® | medidas Observaciones
8,00 8,00 8,00 Cescole 1
0,00 0,00 8,00 Pascota 2 an item MP
15,40 15,40 23,40 Descols 3
7,60 7.60 31,00 PESCOLE 4 entrega en quebrada
0,60 31,00
0,00 31,00
31,00
TOTAL PRE-AGTA 31,0000
Unidad:
Medid
Fecha edidas . Acumulado
imadizion Frente p——— P P Tota? medidas imodidas Observacionss
2,53 2,568 2,58 camara 1
2,20 2,20 478 camara 2
Pagina2des c—-‘-f@ 3 ’
SUPERVISO! Acta de cantididades Acta No 01 Parcial Contrato No 0201-2017 GBRA 2 CONTRATISTA



MEMORIAS CANTIDADES EJECUTADAS
OBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS {PSMV)} COLECTOR
INTERCEPTOR GUAYARBITO K0+000 A K0+300 EN EL. MUNICIPIO DE VITERBO (CALDAS). CONTRATO 0201/2017
OBRA 2 ACTA 02 Y FINAL
3,20 3,20 7,98 camara 3
3,20 3,20 11,18 camara 4
3,48 3,48 14,66 camara 5
2,40 Z240 17,06 camara &
0,10 0,10 17,16 camara ¥ {ya se habia pagado 1.4)
2,40 2,40 19,56 carnara 8
79,56
TOTAL PRE-ACTA 19,56

Unidad:

Facha Frente Medidas Total . Apumulado
medicien Cantidad medidas

1,00 1.00 1,00 Camara 7
1.60 1,00 2,00 Camara 8
.00 2,00
0,00 2,00
9,00 2,00
0,00 2,00
2,00

TOTAL PRE-ACTA SO0

QObservaciones

tarm Ta) D Unidad:

Focha Medidas . Agumulado
. Frente Totatr o
madicion Longitud Anche Altura madidas

Ohsarvaciones

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5,00
0,00
TOTAL PRE-ACTA 6,00

Unidad:

Fec‘:h‘a Frente Medidas ‘Total medidas Acum!.;iaria Obsarvaciones
medicion Longitud Ancho Altura maodidas
0,60
0,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

TOTAL PRE-ACTA

Uniidad:
Medidas
Fm.:h_a Franrte Total medid. Acurn!.ﬂado Observaciones
madicion Lengitud Ancho Altura madidas
2,65 0,15 1,05 042 042 -
En aliviagaro 1
1,38 0,20 0,80 0,22 0,64
0,18 0.8 .3, ! -
220 ! 2 n.a2 088 En aliviadero 2
1,30 0,15 0,70 0,14 1,10 |
Paginaddeb - X
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MEMORIAS CANTIDADES EJECUTADAS

OBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS {PSMV) COLECTOR
INTERCEPTOR GUAYABITO K0+000 A K0+300 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO (CALDAS). CONTRATO 0201/2017

—

CONTRATISTA

OBRA 2 ACTA 02 Y FINAL
0,80 2.15 0,80 0,11 1,21 En aliviadero 3
Q.70 0,15 G,70 007 1,28
128
TOTAL PRE.ACTA S 28
Unidad:
Fm':ha Frente .Madndas Total madid, Acumf.nadc Observaciones
modicion Longitud Ancho Altura medidas
0,00 0,00
0,00 0,00
¢,00 0,00
6,00 ¢,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
a,00 0,00
0,00 0,00
0,00 4,00
9,00 Q0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,600
TOTAL PRE-ACTA
Unidad:
mf:i‘l:c::n Frente Ka e Tatal medidas A:::!n;:jl::n Qbservacionos
85,00 85,00 85,00 roluerzo paredes saliviadero 27
45,00 4500 130,80 refuarze piso y tapas afiviadero 27
75,00 75,00 205,00 refuerzo paredes aliviadero 28
45,00 45,00 280,00 refuerze piso y tapas aliviaderp 28
85,00 95,00 245,00 refuerzo paredes afiviaderc 29
60,00 60,00 405,00 refuerzo piso v tapas aliviaderc 29
70,00 70,00 475,00 refuerzo paredes afiviaderc 30
40,00 40,00 515,00 refuerzo piso v tapas aliviadarg 30
50,00 50,00 565,00 refuerzo descole 27
50,00 50,00 615,00 refuerzo doscola 28
50,00 50,00 665,00 refuerza descole 29
50,00 50,00 715,00 refuerzo descole 30
715,00
715,00
715,00
715,60
TOTAL PRE-ACTA 715,00
Unigad:
Focha Medilas
medicion Frente o T Y- Total medidas A:ﬂ"::;‘:::n Observaciongs
1,10 020 2,25 2,00 0,89 0,99 .
pargdas aliviaderc 27
1,20 0,20 226 2,60 1,08 2,07
1,10 1,60 0,20 2,00 0,70 2,77 Pise y tapa aliviadera 27
1o 029 20 2,00 138 433 Parades aliviadero 28
1,60 0,20 2,00 2,00 1,28 541
1,70 0,20 2,00 2,00 1.36 6,77 Pisg y tapz aliviadera 28
AY
Péginad de s
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MEMORIAS CANTIDADES EJECUTADAS

OBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS {PSMV) COLECTOR
INTERCEPTOR GUAYABITO Ko+000 A K0+300 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO {CALDAS). CONTRATO 0201/2017

OBRA 2 ACTA 02 Y FINAL
1,70 0.20 2,00 2,00 1.38 8.13 Paredes sliviadera 29
1,60 0,20 2,00 200 1,28 941
1,70 4,20 2,00 2,00 1,38 10,77 Pisa y lapa aliviadero 29
1,00 0,20 140 290 0.59 .2 Parades allviadaro 30
0,80 0,20 1,40 2,00 8,45 11,78
1,00 1,00 0,20 2.00 0,40 12,18 Pisc y tapa aliviadero 30
TOTAL PRE-ACTA 218
Unidad:
mi‘:i:(::n Frente ::r:’tll:::' Total medidas A;";;:::D Observaciones
1,00 1,00 1,00 Camara 1
1,00 1,00 2,00 Camara 2
1,00 1,00 3,00 Cémara 3
1.00 1,00 4,00 Camara 4
1,00 1,00 5,00 Cémara 5
3,00 1,00 6,00 Céamara 6
1,00 1,00 7.00 Camara 7
1,00 1,00 8,00 Camara 8
TOTAL PRE-AGTA B0
Unidad:
el Sonins roatmesass | e
9,00 9.00 9,00 Desde alviadero 1 hasta cabezote de descols
0,00 6,00
4,00 9,00
0,00 9,00
0,00 9,00
0,00 9,00
0,00 9,00
0,00 9,00
TO'TAL PRE-ACTA 00
Unidad:
mifi?tl;:n Fronte :::ili:‘:z TFotal medidas A:;r;;l:sda Qbservacionos
7.60 T80 7.80 Desda sliviadero 2 hasta camara C-8
0,00 7,60
C,00 7,60
2,00 7,60
0,00 7.60
0,00 7,80
0,00 7,50
0,00 7.60
TOTAL PRE-ACTA A
Pagina 5 de 5
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4] CEDID
CONTRATO Nu 20172017 I GBIETO C8 EN EL MUNICIPYO DE PALESTINA {CALDAS) ¥ DBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEIO DE VERTIMIENTOS (PSMY)] COLECTOR INTERCEPTOR
GUAVABITG KO+D00 A KO+300 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO [CALDAS).
CONTRATISTA CONSORLIO M INTERVENTOR I GERARDO.A. RAMIREZ GDMEL
ITEM Raceria y linpleza UNIDAD mi VALOR UNITARIO I 1355fVALaR TOTAL i

ALTD

VOLUMEN SUBTOTAL

DERERVACIONES

CANTIDAR

LONGITUD

-

- - - - =

F4

- - ol l [

R . . . E

- - - - - - - L9

ACTAL - 400,0 ACTAZ “ ACTA FINAL -
Localizaclon ¢ replanteo [ incluye planc recard y difigenciamiznta de din
ITEM 1,2; en haja de cilcule) UNIDAC VALOR UMITARID 55955 VALOR TOTAL
CANTIDAD ANCHO ALTO AREA, VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL OBERVACIONES
o - fio e ey !;? o a |t Ay B T :

: ]
N . . . . . . 3

z
N . . R . . . E
- - - - - - - L4

ACTAL i ACTAZ - ACTA FINAL -
‘HEM Ini « instolacidn valia Inf: va general 2mAm UNIDAD m3 VALDR UNITARIO 1780z |varonrara |
CANTIDAD AREA VOLUMEN LONGITUD sUFTOTAL ORERVACIONES
L P T

ACTA FINALE

ACTA L ACTAZ - ACTA FINAL -
fnistro, transparte e barrera con b en guadea y cintz de
ITER seguridad UNIDAD % VALOR UNITARIO 0| VALDA TBTAL

ANCHO ALTG

ARFA VOLUMEN LONGITUD

ACTA FINAL,

ACTA L

ACTA FINAL -

| UNIDAD i}

VALOR UNITARIO |

olvacnTotaL ]

ITEM

provisional

LoNaius

AREA VOLUMEN SUBTOTAL

QRERVACIONES

b

ACTA FlEMLk

AcTAY ghs]  actaz - ACTA FINAL -
i1EM Excavacidn en Zanla/Cieto Ablerta-Materlal Comun 0,0 a 2.00 m oA 9 VALOR UNITARIO | olvaicrrotar |
CANTIAR LaRGD ANECHC ALTO AREA ] VOLUMEN LONGIUD SUBTOTAL DBERVACIONES




E
- - - - - - - i
B R - R . . . =
ACTA 1 : - ACTA T 278,1 | ACTAFINAL -
ITEM Excavacidn en Zahja/Cielo Atierto-Material Comon -2.01 a 4.00m UNIDAD [ VALOR UHITARIG | O[VALOH TOTAL l
CANTFIDAD Larag ANCHO ALTEY AREA VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL DBERVATIONES
5,50 e z0 24 - 7651 - 75,2 Entre camars Gy 1
0,80 20,9 1L 2,5 . 75,06 - 75,1 Entre camaras fy 2
0,80 79 0,7 25 - 3,79 . Y3 Enira Camaras 3 y 4 -
0,60 189 2,7 3,0 - 31,80 - 13 Entre Chmeras 4y 5 E
0,80 3 0,7 32 . 3,67 - 8,7 Enlre camaras 5y 6 «
9,30 15,50 .20 2,80 - 10,7 . 10,7 enlre camaras 8§y 7
0,30 23,29 .80 1,70 - 120 . 12,0 enlre camaras 7 y B
om0 §,00 0,80 0.50 - 29 - 29 DESCOLE ENTREGA CARQ
0,50 18,00 080 0,40 - 52 . 51 DESCOLE ALIVIADERC 1
VA{DAES PAGADDS TE MAS EN ACTA 1 :
030 {199) 20 10 - = - 122.8) Enlre camaras 0y 1 E’
6,3 (20.3) LE 2.0 - (22,50 - 22,5} Entre camaras 1y 2
hot] {22.9)) o7 20 - (35,2) - (35,2 Entre Camams 3y 4
0,30 Ln9] a7 20 - [3,9) . 125,9) Entre Cmaras 4y 5
8,50 {31,3), a7 20 - e . {53,2) Entre camams Sy 8
: : : : : : : 2
- . < . . . . <
ACTA L Civasey]  aciaz {123,0)]  acrarina -
1TEM Excavacion en Zanja/Cielo Atierto-Materisl Conglomeradn -0.0 2 2,00 m UNIDAD ) VALOR UNITARIQ 0| VALGR TOTAL l
CANTIDAD LARGD ANCHO aLTe AREA VOLUMER LONGITUD SUBTOTAL OBERVACIONES
0,20 1 (%] 15 . 185 - 18 ENTRE CAMARAS C2Y G2
(%] 184 2,0 29 . 15,5 - 15,8 Entre camaras 6Y 7
620 0.0 1,8 0 - 144 . 144 Enlre camaras 7Y 8
2,20 3 0,7 20 - 79 . 8 Excavacion descole rio
0,20 18,k 07 2,0 - 53 - 5% sucevacion descole aliviadero
0,20 387 [ *] 2,0 - 10,5 10,8 Entre camaras 5y §
8,70 15,90 0,80 2,00 . 178 fexy enire camaras 8y 7
0,26 29,30 0,80 2,00 - 8 azt enire carmaras 7y &
0,20 8,00 0,80 2,06 . 13 1.3 descote camara 8
8,1 18,00 0,60 200 - 28 29 DESCOLE ALIVIADERO 1
: ; : , : : : g
(™}
B € . . . . . il
ACTAL Ty ACTAZ 2108,7 | acrafmaL -
ITEM Excavacion en Zanja/llelo Abiert-Material Conglomerads +2.61 a 4.00 m URIBAD ] VALOR UNITARIQ ! DI 'VALOR TOTAL
CANTIDAD 1ARGD ANCHO aLta AREA VOLUMEN LONGFTID SUSTOTAL OBERVACEONES
0,20 19,4 8 24 - 18,6 . 18,6 Enire camaras 0y 1
0,20 20,0 16 2,5 - 180 - 180 Entre cemaras 1y 2 I
020 E X X 28 . 12 - 1Ll Entre Camaras 3y 4 é
4,20 138 0,7 30 - 2,9 . }x] Entra CAmaras 4y §
020 X 57 3z . 17,3 - 17,5 Entre camaras 5 ¥ 6
0,70 15,50 9,80 2,80 - 20,9 - 248 Entre camaras8Y 7
0,78 29,29 0,80 1,7 . 27,9 - 78 Entre camaras 7Y &
6,10 8,00 0,80 08,50 - 03 - 0,3 Excavacien descole rio
5,10 18,00 0,BQ 0,40 - D& . 0% eXCaVaCion descals aliviaders
CBRA DE MAS PAGADA EN ACTA £
520 | (an,41] 281 20| - | 123]_{ . 15.5) Enire camaras 0y 1
0.0 | 20,03] 1} 20| .| f14,4) -] (a4 Entra camaras 1y 2




220 {28,3) 07 2,0 - (7.9 - 7.9} Enlre Camaras 3y 4 :
o20 {18,2) 07 20 - 15,5} - 5.3) Enlre Camaras 4y 5 B
0,20 (3.7 0,7 2,0 - 10,5} - {108 Entre camaras Sy 8 -9
- . - - ]
X =
. . - . £
- - - - - . < -4
ACTAL - ACTAZ {0,2}] _ actaFiHAL -
IFERS Excavacldn para Cimaras-Material comin -0.0a 2.0m UNIDAD ] VALOR UNITARIO f 0| YALOR TOTAL
ANCHO Alto AREA VOLUMEN RONGITUD SUBTOTAL OAERVACIONES

B - ; F4
. . - . - - . =
Acar Bl ACTA 25,10 actanmaL -
ITER Excavacidn para Camaras-Materal comis-2.0a 4.0 m UNIDAD 0] VALOR UNITARIQ u]v.uca TOTAL
CANTIDAD LARGQ ANCHO ALTO AREA VOLUMEN LONGIUR SUSTOTAL CBEAVACIONES

ACTA FINAL

ACTA E e ALTAZ {5,2)]  acammat -
ITEM ini transporte e instalacié ién en arena fimpla UNIDAD (1] VALOR UNITARID ] ofv.mmmw. !

ANCHD AREA VOLUMEN LONGITUD DEERVACIONES

-
- - - . - - - g
- - “ - - - - &
- i . . - . N E.
- - - - - - . X
ACTA1 ACTA X 10,0 { ACTARNAL -
Tetlena gt mataddal Seleccionade proveniente de |a Excavacion (apisonade)
ITEM UNIDAD [ VALOR UNITARIO G VALOR TOTAL
LANTIDAD LARGO ANCHO ALTD AREA VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL OBERVACIONES
. 2,80 [ 1,50 - 9,2 - 3,7 [CAMARAZALAZ
19,35 2,00 2,40 - 1,9 - $1.9 [CAMARA S ALA L
w01 1,50 2,50 . 0,0 - 90,8 JCAMARA 4 ALAS
) 0,70 260 - 355 - 55,5 [CAMARASA LA G
18,80 0.70 300 - 5 - 33,5 |CAMARA G ALA7
38,67 0,70 3,20 - E5,6 - 24,5 [CAMARATALAS
- 154 a7 2,50 - 40 - 340 |CAMARAGALA L
20,0 2,0 3 - 952 - 852 [CAMARA L ALAZ
33 1 1,56 - 7 - 24,7 [CAMAKAZALA S
3 0,7 197 39,0 53,0 [CAMARAS AL &
128 (X3 1,32 253 253 [CAMARAAALAS

=7 a7 156 413 ALY {CAMARA S ALA 6




134 0,7 1,51 EEX 20,5 |CAMARA BALA7
20,0 0.7 233 25 326 |CAMARATALAN
34 0,7 23 48,3 E4,3 {SOBRE ALTO DESDE LA CAMARA 6 ALA S ALTURA ) 4,15-1,92
E0,0 15 20 240,0 40,0 [LLENG:
- . . - 3
ACTA 3 LS ACTA4 B17,8 | AcTamNaL -
ITEM Sumini: transparte e Instalacion de empradizarfan de taludes y toras verdes  [UNIDAD VALOR UNITARIC | 0| YALOR TOTAL
CANTIDAD LARGC ANCHU ALTQ AREA VOLUMER LONGITUD SLBTOTAL DBERVACKINES
. - - B - . - -
. . - . . 2
=
. - - . - . - &
- - - . . - - E
. - - - - - - -
ACTAA ACIAL - ACTA FINAL -
ITEM etire y disposicion de escombros y sobrantes an sitin UNIDAD VALGR UKITARIC n[vum THTAL
CANTIDAD LARGD ANCHO ALTQ ARZA VOLUMEN LONGITEUD SUBTOTAL OBERVACIONES
40,0 2.0 - 30,0 - - 3,0 | DISPOSICION DE ESCOMBROS ENTRE LA CAMARA DY 2 -
. . . - 2
- 0,0 149 - 130,0 - - 189, |BNSPOSICION DE ESCOMBROS ENTRE LA CAMARA 1Y 5 ~
. . . . ]
=
- . - - =
- N . - E
- . - - . - - 3
ACTAS ACTA 4 180,0 |  ActamnaL -
ITEM Ratfre y disposicldn de escombros ¥ sobi en vehiculo {escombrera) {UHIDAD MALCR UNITARID I A|VALOR TOTAL
CANFIDAD LARSD: ANCHG AT AREA VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL OBERVACIONES.
- . . - - + - |tongitud tatsl proyecs -
- . . . B - - E
. - - . - - - 4
. - - - - - - ~
- - - - - - §
-l
- - . . - . - T
=
- . - . . - - =
. R . . . - . E
- - - - - - - <L
ACTAA ACTAL - ACTA FINAL -
transporie e lnstel Camaras tircalar de inspeccidn/Calds D=1.2C m.
ITEM en Corcrato Clase ¥, E=0.25m UNIDAD VALOR UNITARIO SIVALGR TOTAL
CANTIDAD LARGO ANGHO ALTO AREA VOLUMEN LONGTUD SUBTOTAL DBERVACIONES
. 10,0 - . - - 10,0 100 Jentre foa camaras 0y 4. -
- - " - - L3
- T4 . - - T4 24 entre s camacas v B ~
: ; : §
£
- - . . E
. . - « g
- - . - - " - <
ACTA L 1o ACTA2 7.4 | acramnal -
Sumlinistro, transporte e instalacion Base-Cafiuela Camara Circular Inspeccién D=1.20
ITER® m en Concreto Clase UNIDAD VALOR UNITARID Q| VALOK TCTAL
CANTIDAD LARGD ANGHO ALfo AREA VOLUMEN LONGITUD SUSTOTAL OBERVALIONES

ACTAL




9,0 |entre lux camarns Oy B

. ~
-4
. - . . - - - B
. - - . . 3 - §
ACTA L oy ACTA Z 9.0 | acrarma -
ITEM Tapa pars cimara en conereto, incluye acers de refusrzo, Vi peatonal UNIDAD [ VALOR, UMITARIO olv.\l.un TOTAL ]
CANTIDAD LARGD ANCHO ALTO AREA VOLUMEN LoNGITUD SUBTOTAL OBEAVACIONES

-

- - 4

=

- . . - F

- - A . g

ACTAY A8 ACTAZ 5081 scrammaL .
Teapsparte & instalacién Tuberfa PYC cormugada de 315 mm (L2”) Union caucho para
1TEM alzanteriflado UNIDAD [ VALOR UNITARID 0| VALOR TOTAL
CANTIGAD LARGO ANCHO ALTO AREA VOLUMEN JONGITUR ORERVACIONES

=
. N N i - . . : g ;
- - - . - - - E
_ N _ B . . . -3
ACTA S ACTA 4 £0.4 ACTA FINAL -
T ei tuberia BVC igada de 650 mm (24") Unidn caucho para
iTEM alcantariltado. UNIDAD 9 VALOR UNITARID olvator ToTAL
CANTHZAD LARGD ANCHO ALTO AREA VOLUMEN LONGITUD SUSTOTAL OHERVACIONES

§
: - : E
z
. . - - ES
- . . , E
- .. - - - - - o
ALTA 3 il ACTA A - ACTA FINAL -
T & instalacién tubsria PYC da de 730 mm (27°) Unios caucho para
ITEN atcantatillads, UKIDAD o VALOR UNITARIC ofvaton TOTAL
CANTIDAD LARGD ANCHO Alta AREA VOLUMEN SUBTOTAL DBERVACKINES.

. . . . N N z
. 4
- - - - - - - LY
ACTAL : ACTAL - ACTA, FINAE -
Transporte e Ime 3 camaras de I concreta Clase
TEM [} UNIDAD ] VALCR UNITARID DJVALOR TOTAL

AREA

VOLUMEN

SUBTOTAL

OBERVACIONES

ANCHG




ACTA L R ACTAZ 1.0 | Actarnay -
Transporte & § lacién Cabezal de entrega de 2guas en concreto 315 mm
ITEM [12"} {incluye acero de refuerzra} LNIDAD & YALOA UNHTARIC OfVALOR TOTAL
CANTIDAD LARGO ANCHD ALTO ARER VOLUMEN SUSTOTAL CHERVACKINES
= Rams
. : . . . . . =z
F
b by - h = b hd [
- 3 - - 3 - - g
ACTA 4 ACTA L 1,0 ACTA FifAL -
ITEM Costal de terra para conlescion de relienc UNIDAD 0| VALOR UNITARIQ f 0| VALOR TOTAL
CANTIDAD LARGD ANCHQ ALTQ AREA VOLUMEN LONGTID SUBTOTAS OBERVACIONES
@00 - - - - A0 ADf JCAMARS CO A CAMARA C6
-
. . - . . . . E
- - - - 2
. (40,9} . - - + (40,0} {«l,ﬂ”’lﬁil}ﬂ DE MAS ACTA ~
B . - . §
=
. . . - =
=
- - - e [
. - . - é
ACYAL FHIETT {40,0)]  actaFmar -
ITEM Acarres &l hombro fusrte de tuberia, arena y contrete UNIDAD O] VALOR UNITARIO [ ul\mon TOTAL I
CANTIDAD 1ARGO ANCHO ALTO AREA VOLUMEN EGNGITUD SUSTOTAL CBEAVACKINES
[ - - . . $t,0 5.5 [CAMARA CO8 CAMARA C§ -
N . - . - - . E
- - - . . . . ¥
- - - - - - - « | ARENA PAPA ATRAGUE DE TUSERIA
. - - - = = ARENA, CONCRETD 2560 sl
. - - GHAVILLA
- - - CEMENTQ 0
. - . ARENA CONCRETO PARA CAMARAS
- B . GRAVILA 174 ML
- B - CEMENTO 9,8|M3
. . ARENA TAPAS CE LONCRETO
- - - GRAVILEA 3.0 |uN
- - - CEMENTD 0,17 |M3
- - - pladta para giviones
. . - AREMA . -
- - - ARAVILLA
~
. . . CEMENTD S <
- - - ALETAS CABEZAL E
. . . AR
i 2000 751
- - - GRAVILLA
- - - CEMENTO a4
. B 2
- - . - N E
. - - . 5 - ‘e o
ACTAL T p] ACTAZ {20,0}]  ACTA RnvaL -
Matertalizaddn de placas de amarra y trasléds de coordenadas georeferanciadas en
TTEM Magna-Sirgas UNIDAD 0] VALOR UNITARIC 0| VALOR TOTAL
CANTIDAD LARGO 1 ANCHO | ALTO AREA VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL ORERVACIONES




ACTA FINAL]

ALTA3

SR ACTad - AETA FINAL

Sumlnistro, transporte e instalacidn barrera con bembones plésticos, cinta de

seguridad y yute para cerramienta

VALOR URITARID

0|VALCR TOTAL

VOLUMEN

DRERVACIONES

ANCHG ALTO AREA

| CERAAMIENTG ALIVIAGERD

wd
. B - - - - - <
E
R . - - - . - g
. . . - - - - E
- - - - - - - L
ACTAL 150 ATAL - ACTA FINAL -
ITEM ién m o Material Conin/congh dof.0a80m JUNIDAD 0| VALOR UNITARIO I D[VﬂQRYDTﬂL l
CANTIDAD LARGD ARCHO AlTo AREA VOLUMEN LONGITUR SYRTOTAL OBERVACIONES
- 38,0 - - - - 3,0 35,0 [CAMAKA COY 8 -
- - . - - - - E
. . - - Y
{38,0): . - - - {33,0) (34,0) | PAGADGS DE MAS ACTA 1 ~
. - . - E
- . - - o
2
. - - i
. . . . E
- - - - - - - <
ACTA & ACTA L {3801 AcTafNAL -
ITEM lmes u tuberls uinan 0 VALOR UNITARIO | ofvaontora |
CANTIOAD LARGO ALTO VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL OBERVACIONES

i wd

. . . . - - - b

=

. - . . . - - g

. . . - . N E

. - - - - . . -

AcTA1 ACTAZ - ACTA FINAL -
ITEM transporie a instalacion solado de limpieza 2500 psi {17.5 Mpa| e=5em _ JulIDAD 4 VALOR UNITARIG | 0]VALOR TOTAL l
CANTIDAD 1AnG0 amcro | a0 | ames VOLUMEN LONGITUD SUSTOTAL OBERVACKINES

wd

- - - - o

4

. . B - g

- - - - E

. - - - A - . o<

ACTAL LY ACTAZ L8| acTamna -
ITEM Concreto 3000 psi-21 Mpa Impermeakilizado, incluye UN{DAD 0] VALOR UNITARIO O[VALOR TOTAL
CANTIDAD LARGO ANCHO ALTD AREA VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL OBERVACIONES




AGTA1 ACTAZ 5,8 { AcrariNaL -
Suministro, transparte e Instalacion de acerv de refuerzo de 1/4" a 1-1/4" de 420Mpa
STEM (4200 kg/cm2} UNIDAD 2 VALCR UNITARID DVALOR TOTAL
CANTIDAD LARGC ANCHO ALTO AREA VOLUMEN SUBTOTAL DBERVACIONES

=
- . - . i
R . . - E
- - - - B . - -
ACTA L ACTAZ 1710 ACTA FINAL -
ITEM Suministro, ransporte e Instalacién cinta Sika PVC-0,22 o Similar para juntas 1INIDAD 0 VALOR UNITARIQ 0 VALOR TOTAL
CANTIDAD LARGO ANCHO ALTO AREA VOLUMEN LONGTHD SUBTOTAL OBERVACIGNES

ACTA FINAL

ACFA L ACTA L - ACTA FINAL =
inistre, Transporte e instalacion de escalera de acceso en Angule de 2"x2"K1/4" y
ITEM pasos en 17 L=0.70 m eada 0.40m UNIDAD o VALOR UNITARID O] VALOR TQTAL

1ARGQ ANCHO

ALTD

AREA

VoLUMEN

OBERVACIONES

F
- . - - - . . g
. - . . B - . <
ACTAL ACTAZ - ACTA EINAL -
Sumlnistro, Wansporie e instalactdn Aro-Tapa Rdde 0.65 m. anti ruldy para camara-
1TEM con sistema de segusidad UNIDAD o VALOR UNITARIO GIVALGR TOTAL
CANTIDAD LARGO ANCHI ALTO KHEA VGLUMEN LONGTYD SUBTOTAL DBERVACIONES

ACTA FINALE ACTA 2,

ACFA L

- ACTA FINAL

Rellenc en material

P! de la

UNIDAD

VALOR UNITARIC ] ofvaLon Torar

ARCHO

CBERVACHONES

VOLUMER




-

ACTAFINALY;

ACTAL ACTAZ 9.0 | acTa¥iNaL -
ITEM Retira y di in de ¥ en sitie UNIDAD 0 VALOR UNITARIO ] oivm.un TOTAL 1
CANFIDAD LARGO ANCHO ALTD AREA VOoUIMEN LONGITUD SUBTOTAL OBERAVACONES

15gio]

CAMARA CO A CAMARA Cé

- - - . . - - T
- . . . - . B <
ACTAL ACTA 2 - ACTA FINAL -
ITEM Tratamiento Tipo Y-trincho en gradus UNIDAD 0| VALOR UNITARIO O|VALOR TOTAL
CANTIDAD LARGO ANCHO ALTO AREA VOLUMEN LONGITUD SURATOTAL OBERVACKINES

. - “ . . - - g
- - - - - - By m
B N - - - . . E
A . - - - . <
ACTAL s - 30,0 | actasma -
Suministro, Transporte ¢ instalacidn pavieties en media zonga £n malia galvanizada
1TEM triple torsion UNIDAD 0 VALOR UNITARIO o|vALCR TOTAL
CANTIBAD LARGD ANCHET AT AREA VOLUMEN LONGITUD SUBTOTAL OSERVACONES

ACTA FINAL

ACTA L

ACTAZ 28,0 ACTA FINAL -

ITEM

Tige 1A: Entibado discontiruada en maders

LRIPAD

VALOR UNITARID

L

0] VALOR TGTAL

ALTS AREA

LONGITUD

OBERVACKONES

5
- . =
. N N . . R M 2z
=
N N . . . _ A z
B . . . . . . E
. - T B . K . B S
ACTA L wpb]  acraz 3934 | ActArma -
iTEm A lenin sociat duraste toda fa obra uUNIDAD 0| VALOR UNITARIG f ofvaon ToTal
CANTIDAD 1ARGO ANCHO ALTOD AREA VOLUMIN LONGATUD SUBTOTAL OBERVACIONES




ACTA FINALY CACT,

CANTIDAD

ACTA 1 ACTA L 10 ACTA FINAL -
mem “Sumiistra transporte  instalacion tuberia de 12° URIDAD ) YALO UNITARIO I olvaartora |
LarG0 ANCHO ATo AREA VOLIMEN suaTOTAL OIERVACIONES

F
- - - - 4 - - <
ACTA 1 ACTAZ 30,0 | actAmmaL -
iTEm sobre acarrea en vehiculs sutomnotor uniDAD o VALOR UNITASIO I ofvaontota |
CANEIDAD LARGO ANCHO ALTO AREA YOLUMEN LONGITUR SUHITOTAL QRERVACIONES
- 80,0 . - - - 20,0 20,0 {CAMARA C0 A CAMARA €6 -
R . R - . . o
: ; : : : : g
- 24,00 - - - - 34,0 24,0 | ARENA PARA ATRACUE DE TURERIA
0,95 - - - - 19 35,0 ARENA CONERETO 2500 P
1,80 13 prE] GHAVELLA
042 05 7,3 CEMENTO 20
4,72 At 32,1 ARENA CONCRETO PARA CAMARAS
9,31 9,3 1,4 GRAVILLA AT A fML
2,35 24 a7 CEMENTO 9,8fM3
0,10 0,1 43,1 ARENA TAPAS DE CONCRETO
015 01 44,0 GRAVILA 10 [un
0,05 0,0 44,0 CEMENTC 0,47 |M3
15,00 29 7L,0 pladra para gevienes
3,15 2 753 ARENA SONCRETO 3000 PS}
(X 5.0 162 GRAVILLA o
1,62 16 58 CEMENTO 58 o
B - 81,3 ASETAS CABEZAL g
D45 55 73 ARENA 3000 P51
0,69 9.7 0o GRAVILLA
nza 91 "2 CEMENTO 3]
. 31,9
- BLY
" 513
ELP
- - - - - . BLS
R . . . . . ne
4
R R - . . - . o«
ACTAL BB ACTAZ 81,9 ACTA FINAL -




ACTA DE CONVENIO DE PRECIOS No. 1

CONTRATO N°: 0201-2017
CONTRATISTA: GONSORCIO M.

EJECUTAR LAS OBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE
VERTIMIENTOS (PSMV) COLECTOR INTERCEPTOR LAGUNA-MATADERC CAMARAS CO0-C8 EN

OBJETO: EL MUNICIPIO DE PALESTINA (CALDAS) ¥ CBRAS CORRESPONDIENTES AL PLAN DE
SANEAMIENTO ¥ MANEJC DE VERTIMIENTOS (PSMY) COLECTCR INTERCEPTOR GUAYABITO
Ko+000 A K0+300 EN EL MUNICIPIO DE VITERBO (CALDAS).

VALOR: 3 R80,590.020
RECURSOS: CONVENIO 0272, CORPODCALDAS PSMV

En la ciudad de Manizales a los nueve (9) dias del mes de enerc de 2018 se reunieron los sefiores CARLOS ARTURO AGUDELC
MONTOYA como Gerente de EMPOCALDAS S.A. E.5.F, , GERARDO ANTONIO RAMIREZ GOMEZ supervisor zona Centro Norte de
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. , LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ como supervisor de la zona Qccidente de EMPOCALDAS S.A.
E.S.P. y ALEXANDER PATINO TORRES representnate legal del Consorioc M.l como Contratista, con el fin de convenir los precios no
pactados en el contrato No. 0201 de 2017.

ITEM DESCRIPCION UNIDAD VR. UNITARIO

NP1 [Suministro transporte e instalacion fubera de 12" ml 3 97.847
NP2 1Scbreacarrec de materiales en vehiculo automotor m3-hm 3 32.000
NP3 [Locslizacion y replanteo incluye comision de topografia mas s 3.934.228
NP4  [Suministro ¢ instalacion de tapas en concreto de 3000 psiincluye acere de refuerzo, un 5 280.000
NP5 Sumﬂsiro transperte & instalacion de tuberia PVC de 18" mf $ 264,769
NPs_{Surfinfitro transporie € instalacion de tuberfa PVC de 8" ml 5 57.130

Nota: Los prdgh eilyen re ulilidades

-motivo de la pré e firmajpor los qe.en ella intervinieron,

L e
CARLOS % u?b ABUDELC MANTOY. ALEXANDER PATING TORRES
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Supervisor Zona Centro Supervisor Ocsidenta
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VoBo ROBINSON RAMIEEZ HERNANDEZ
Jefe de Planeacion
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ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
ITEMS NUEVOS NO PREVISTOS

frim o |

: EQUIPO BASICO ( HERRAMIENTA MENCR ) Hetramienta un .08 $ 2 260 $181
Cuadrilla Tipo 1v: 1 Oficial - 3 Ayudantes Mano de Obra Hr 0.02 $ 28044 $561
< LUBRICANTE PARA PVC CORRUGADA Insumo Un 0.011 $ 101 999 $1122
- TUBO NOVAFORT 12" Tsurme ML 1.00 $ 103 450 $83 000
: ACCESORIOS instumo Glo 1.00 $ 150 $183
. ACARRED INTERNO nsumo un 0.08 $ 5000 $600
- EQUIPO DE TRANSPORTE Acarreo un 1.00 $ 12 300 $12 300
-TOTAL COSTO: DIRECTC : ST DT BT,
- ADMINISTRACIGN 20% $19 589,40

IMPREVISTOS 5% 4897.35
" UTILIDAD 5% 4897.35
VA SOBRE UTILIDAD 19% 18609.93
i TOTAL COSTO : A48 BTN

“ SUMINISTRO TRANSPORTE: E mm_aclou e

DE TUBERIA NOVAEORT 437 Fo B
EQUIPC BASICO { HERRAMIENTA MENOR ) Herramienta un 0.08 £ 2260 %181
- Cuadritla Tipo 1V: 1 Ofidial - 2 Ayudantes Mano de Obra Hr .07 $ 28044 1963
- LUBRICANTE PARA PVC CORRUGADA Insume Un 0.011 $ 101 999 $1122
5 TUBO NOVARCRT 18" Insumo ML 1.00 $ 242 620 $242 620
- ACCESORIOS Insumg Glo 1.00 $ 150 $150
“o ACARREG INTERNO insumo un 0.08 $ 5000 $400
- EQUIPO DE TRANSPORTE Acarreo un 1.00 $ 18 333 $1B333
- TOTAL COSTO DIRECTO SO IR T85:00
- ADMINISTRACION 20% $52 953.80
- IMPREVISTOS 5% 13238.45

L UTILIDAD 5% 13238.45
21 VA SOBRE UTILIDAD 19% 5030611
S TOTAL COSTO T $ 30 B06 0

UMINISTRO: mnspomamsrmcmﬁ-- Gl . B :
DE TUBERIA NOVAFORT 8~ : LR SRS SRR e
EQUIPO BASICO { HERRAMIENTA MENOR ) Herrarrienta un £.08 $2260 $184
Cuadrilia Tipo IV: 1 OFicial - 3 Ayudznies Mano de Obra Hr 0.07 $ 28024 $1 850
LUBRICANTE PARA PVC CORRUGADA tnsumo un 0.011 $ 101 599 $1122
TUBO NOVAFORT 8" Instme ML 1.00 $ 242 620 $41 000
ACCESORIOS Insumo Glo 1.00 £ 150 177
ACARREQ INTERNO Insumo un .08 $5000 $300
EQUIPO DE TRANSPORTE Acarreo un 1.00 $ 18333 $12500
- TOTAL COSTO DIRECTD SR 130,00
. ADMINISTRACION 20% 511 426,00
IMPREVISTOS 59% 2856.5
= UTIIDAD 5% 2856.5
VA SOBRE UTHIDAD 10% _ 10854.7
U TOTAL CosTO : TS es D




: "suwmsmoe msﬁu ; ASEN
EQUIPO BASICO ( HERRAMIENTA MENOR} Herramienta un 1.00 $ 2260 32100

* Cuadrilla tipa T (10F + 1ay) Mano de Obra Hr 1.2 $ 15807 $22 000
| Concreto Clase TI {21Mpa) Producido en Obra Insumo m3 0,035 $ 323895 $170 000
o FORMALETA Y PUNTILLA Insumo glo 100 $ 18000 $18000

ACERO DE REFUERZO Insumo Kg 6.80 $4230 $28 754
- EQUIPO DE MEZCALDO Alquiler Equips dia 0.30 £ 40 000 $28 GO0
- ACARREC INTERNO Acarreo m3 0.04 $5000 $136
: EQUERG DE TRANSPORTE Equipo de Transporte dia 005 4120000 o #11000
- TOTAL COSTO DIRECTO 4§ 280 000.00

ADMINISTRACION 20% $56 000.00
. IMPREVISTOS 5% 14000
. UTIUDAD 5% 14000

VA SOBRE UTILIDAD 19% - 53200
“TOTAL COSTO TS 447 20000

-1 SOBREACARRED DE- MﬁTEﬁIALES EN

VEHICWO AUTOMOTOR: : eSSt L R e e
TRANSPORTE EN CAMIONETA (CARGUE AMANO} Equipo de Transporie Viaje 1.00 $ 45000 $24 000
ACARRED INTERNO Marw de Obra Un 1.00 $6080 $8 000
TOTAL CO5TO DIRECTO $32 000.00
ADMIMNISTRACION 0% $6 400.00
IMPREVISTOS 5% 1600
UTIIBAD 5% 1600
WA SOBRE UTILIDAD 1934 o 6080
I TOTALCOSTO - S AT 68050

COMISION TOPOGRAFICA (INCLUYE

TOPOGRAFO, CADENERG Y EQUIPO TOPOGRAFEA Mano de Obra Mes 1.00 $3934229 $3934 229
- {ESTACION ¥ NIVELY). o _

+ TOTAL COSTO DIRECTO _ . 4B 22080
ADMINISTRACION 20% $786 84580
MPREVISTOS 5% 19671145
| UTILIDAD 5% 195711.45
VA SOBRE UTILIDAD 19% 74750351

L ToTALC (5 862 00700,
CARLOY ARTURG WSUDEIR MONTOYA ALEXANDER PATING TORRES

Gerenfe
EMPQCALDAS S.AlE)S. P

R.L. CONSORTIO M1
Contratista

GERARDS ANTONIO RAMIREZ GOMEZ LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ
Supervisor 7i entro . Supervisor Zona Occidente
EMPOCALDAS S.AES.P EMPOCALDAS S.AES.P

VoBa ROBINSON RAMTEEZ HERNANDES
Jefe de Planeacion
EMPOCALDAS S.A E.S.P



